5.1  O valor previsto no Contrato objeto do presente Termo Aditivo será 
reajustado em 4,822% (quatro vírgula oitocentos e vinte e dois por cento), com base no 
INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses. 

5.2  Após o procedimento de reajuste, o valor mensal estimado do 
CONTRATO ORIGINAL passará de R$ 1.344,00 (mil, trezentos e quarenta e quatro reais) 
para R$ 1.408,80 (mil, quatrocentos e oito reais e oitenta centavos) e o valor global 
anual estimado do CONTRATO ORIGINAL passará de R$ 16.128,00 (dezesseis mil, cento 
e vinte e oito reais) para R$ 16.905,60 (dezesseis mil, novecentos e cinco reais e 
sessenta centavos), inclusos todos os custos e despesas contratuais. 

CLÁUSULA SEXTA  DA RATIFICAÇÃO 

6.1  Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas 
no Contrato Administrativo nº 010/2024 que ora se adita, compatíveis e não alteradas